
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   77/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

122/2022

09/12/2022

Registro de Preços para possível fornecimento e instalação de materiais para
sinalização viária

122/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

77/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 17/01/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

PALUDO SINALIZACOES LTDA

R$ 15.870,0030,000 529,00003 - Fornecimento e implantação de Placas regulamentação e advertência
D= 60 e 60x60cm (chapa n° 18 e suporte 2" em aço galvanizado
3,20metros, película Totalmente refletiva) ABNT NBR 11.904 e ABNT
NBR 14.644 - Fornecimento e implantação de Placas regulamentação e
advertência D= 60 e 60x60cm (chapa n° 18 e suporte 2" em aço
galvanizado 3,20metros, película Totalmente refletiva) ABNT NBR 11.904
e ABNT NBR 14.644 - Marca:

UND

R$ 14.985,0030,000 499,50004 - Fornecimento e implantação de Placas 60x40cm (chapa n° 18 e
suporte 2" em aço galvanizado 3,20 metros, película Totalmente refletiva)
ABNT NBR 11.904 e ABNT NBR 14.644 - Fornecimento e implantação de
Placas 60x40cm (chapa n° 18 e suporte 2" em aço galvanizado 3,20
metros, película Totalmente refletiva) ABNT NBR 11.904 e ABNT NBR
14.644 - Marca:

UND

R$ 14.580,0020,000 729,00005 - Fornecimento e implantação   de   Placas   advertência 100X60 (chapa
n° 18 e suporte 2" em aço galvanizado 3,50 metros, película Totalmente
refletiva) ABNT NBR 11.904 e ABNT NBR 14.644 - Fornecimento e
implantação   de   Placas   advertência 100X60 (chapa n° 18 e suporte 2"
em aço galvanizado 3,50 metros, película Totalmente refletiva) ABNT
NBR 11.904 e ABNT NBR 14.644 - Marca:

UND

R$ 41.900,0020,000 2.095,00006 - Fornecimento   e   implantação   de   Placas   200X100   " (chapa n° 18
e suporte 2" em aço galvanizado 3metros, película Totalmente refletiva)
ABNT NBR 11.904 e ABNT NBR 14.644 - Fornecimento   e   implantação
de   Placas   200X100   " (chapa n° 18 e suporte 2" em aço galvanizado
3metros, película Totalmente refletiva) ABNT NBR 11.904 e ABNT NBR
14.644 - Marca:

UND

R$ 14.800,00100,000 148,000012 - Cone para sinalização 2,5kg em polietileno e base em borracha com
duas faixas refletivas, cores branca e laranja - Cone para sinalização
2,5kg em polietileno e base em borracha com duas faixas refletivas, cores
branca e laranja - Marca:

UND

R$ 15.900,0040,000 397,500014 - Microesferas de Vidro para Sinalização de Trânsito (25 KG) -
Microesferas de Vidro para Sinalização de Trânsito (25 KG) - Marca:

UND

R$ 4.740,0020,000 237,000015 - Fornecimento e   implantação de placa   de Proibido Estacionar UND

31 de Janeiro de 2023Piratuba,

EVANDO ANTONIO DE AZEREDO

SECRETARIO DE OBRAS E



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   77/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

122/2022

09/12/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Carga E Descarga 60x40cm Grande - Fornecimento e   implantação de
placa   de Proibido Estacionar Carga E Descarga 60x40cm Grande -
Marca:

SINALINDS TECNOLOGIA EM SINALIZACAO LTDA

R$ 24.711,2525,000 988,45001 - Fornecimento e implantação de Placas advertência 100X100 cm
(chapa   n°   18   e   suporte   2"   em   aço galvanizado 3,50 metros,
película Totalmente refletiva) norma ABNT NBR 11.904 e ABNT NBR
14.644. - Fornecimento e implantação de Placas advertência 100X100 cm
(chapa   n°   18   e   suporte   2"   em   aço galvanizado 3,50 metros,
película Totalmente refletiva) norma ABNT NBR 11.904 e ABNT NBR
14.644. - Marca:

UND

R$ 24.725,0025,000 989,00002 - Fornecimento      e      implantação     de      Placas      de
Regulamentação d= 100 cm (chapa n° 18 e suporte 2" em  aço
galvanizado  3,50  metros,  película  Totalmente refletiva) norma ABNT
NBR 11.904 e ABNT NBR 14.644 - Fornecimento      e      implantação
de      Placas      de Regulamentação d= 100 cm (chapa n° 18 e suporte 2"
em  aço galvanizado  3,50  metros,  película  Totalmente refletiva) norma
ABNT NBR 11.904 e ABNT NBR 14.644 - Marca:

UND

R$ 9.700,00500,000 19,40007 - Fornecimento   e   implantação   de   tachas   bidirecional Branca ou
Amarela 100x80x20mm, de acordo com a ABNT NBR 14.636 -
Fornecimento   e   implantação   de   tachas   bidirecional Branca ou
Amarela 100x80x20mm, de acordo com a ABNT NBR 14.636 - Marca:

UND

R$ 20.900,00500,000 41,80008 - Fornecimento de Tachão Bidirecional nas cores branco ou amarela
250x150x50mm, de acordo com a ABNT NBR 14.636 - Fornecimento de
Tachão Bidirecional nas cores branco ou amarela 250x150x50mm, de
acordo com a ABNT NBR 14.636 - Marca:

UND

R$ 10.470,00300,000 34,90009 - Fornecimento implantação de calotas 150mm nas cores branco ou
amarela - Fornecimento implantação de calotas 150mm nas cores branco
ou amarela - Marca:

UND

R$ 3.500,0010,000 350,000011 - Fornecimento de tonel para sinalização com base e dois anéis
refletivos - Fornecimento de tonel para sinalização com base e dois anéis
refletivos - Marca:

UND

R$ 119.800,0010,000 11.980,000013 - Fornecimento e   implantação    de    semipórtico    tipo bandeira
simples   com   braço   101,30   e   base   114,30 parede de 3,75mm em
aço galvanizado a fogo, placa de 200x100cm com película totalmente
refletiva e   tubos 20x20cm para sustentação da placa. - Fornecimento e
implantação    de    semipórtico    tipo bandeira   simples   com   braço
101,30   e   base   114,30 parede de 3,75mm em aço galvanizado a fogo,
placa de 200x100cm com película totalmente refletiva e   tubos 20x20cm
para sustentação da placa. - Marca:

UND

R$ 336.581,25Total geral:

31 de Janeiro de 2023Piratuba,

EVANDO ANTONIO DE AZEREDO

SECRETARIO DE OBRAS E


